МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 28 мая 2021 г. № 463

«Об установлении общих объемов контрольных цифр приема на обучение
по направлениям подготовки (специальностям) по основным
профессиональным образовательным программам среднего

профессионального и высшего профессионального образования,
программам дополнительного профессионального образования за счет

бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики на 2021-2022 учебный год»

Руководствуясь статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики
«Об образовании», во исполнение пункта 9 Порядка установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на
обучение по основным профессиональным образовательным программам
среднего профессионального и высшего профессионального образования,
программам дополнительного профессионального образования за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 05.06.2019 № 10-10 «Об утверждении
Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную
деятельность, контрольных цифр приема на обучение по основным
профессиональным образовательным программам среднего профессионального
и высшего профессионального образования, программам дополнительного
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в новой редакции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной республики от 28 мая 2021 г. № 463 «Об установлении
общих объемов контрольных цифр приема на обучение по направлениям
подготовки (специальностям) по основным профессиональным
образовательным программам среднего профессионального и высшего

2

профессионального образования, программам дополнительного
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2021-2022
учебный год» (далее -  Приказ) следующего содержания:

1.1. В пункте 3 Приложения! к Приказу цифры «09.02.02» заменить
цифрами «09.02.06».

1.2. В пункте 3 Приложения 1 к Приказу слова «Компьютерные сети»
заменить словами «Сетевое и системное администрирование».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.